
 

ORGANIGRAMME au 1er septembre 2021 

Service départemental à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports - SDJES 81 

 

Léna Clément
Cheffe de service 

Cheffe de projet SNU

05 81 27 53 66 - 07 50 68 06 27

lena.clement@tarn.gouv.fr - snu@tarn.gouv.fr

Pôle administratif 

Sandra Laymajoux : Service civique, Bafa, SNU, PEDT,vacances apprenantes, appel à projets ALJEP 

05 81 27 53 68 sandra.laymajoux@tarn.gouv.fr

Sandrine Magnan : ACM, cartes professionnelles éducateurs sportifs, médailles JSEA 

05 81 27 53 83 (sport : le matin) 05 81 27 53 86 (jeunesse : après-midi) sandrine.magnan@tarn.gouv.fr

Sandrine Gayraud : FDVA 

05 63 45 62 46 sandrine.gayraud@tarn.gouv.fr / ddcspp-vieassociative@tarn.gouv.fr

Sport et pratiques physiques 

et sportives

Jean-Claude Barry 

Conseiller d'animation sportive

05 81 27 53 64 - 06 43 67 16 81

jean-claude.barry@tarn.gouv.fr 

Réglementation et application du code du 

sport, référent COVID, formations et 

diplômes professionnels, SNU, lutte contre 

les violences et incivilités, référent 

radicalisation, médailles JSEA

Anne Soyer 

Conseillère d'animation sportive

05 81 27 53 59 - 07 50 68 06 47

anne.soyer@tarn.gouv.fr

Sport et handicaps, Savoir rouler à vélo, 

Jeux olympiques Paris 2024, emploi et 

apprentissage, Sésame, suivi des QPV

Hermine Broutin

Conseillère d'animation sportive

05 81 27 53 61 - 06 02 02 88 61

hermine.broutin@tarn.gouv.fr

Référent Agence nationale du sport, Sport 

santé, sport pour tous, sport de nature et 

développement durable, j'apprends à nager 

et aisance aquatique, équipement sportif

Jeunesse

Jean-Marc Guibaud 

Conseiller d'éducation populaire 

et de jeunesse

05 81 27 53 85 - 06 26 01 44 47 

jean-marc.guibaud@tarn.gouv.fr

Réglementation et qualité éducative 

des ACM, PEDT,  vacances 

apprenantes, Bafa, formations et 

diplômes professionnels

Nicolas Fayette 

Conseiller d'éducation populaire 

et de jeunesse

05 81 27 53 71 - 07 87 18 03 28

nicolas.fayette@tarn.gouv.fr

Service civique, information des jeunes, 

boussole des jeunes, Sésame

Franck Lemaire

Conseiller d'éducation populaire 

et de jeunesse

05 81 27 53 62  - 07 88 20 27 07

franck.lemaire@tarn.gouv.fr

Egalité et citoyenneté, MIG - SNU, suivi 

des QPV, agrément JEP, 

postes Fonjep JEP

Vie associative et greffe des 

associations

Franck Lemaire

Conseiller d'éducation populaire 

et de jeunesse

05 81 27 53 62  - 07 88 20 27 07

franck.lemaire@tarn.gouv.fr

ddcspp-vieassociative@tarn.gouv.fr

Délégué à la vie associative

FDVA, réserve civique

Greffe des associations

sdjes-associations@tarn.gouv.fr

Chantal Debove 

05 63 45 62 06 

chantal.debove@tarn.gouv.fr

Sandrine Gayraud  

05 63 45 62 46 

sandrine.gayraud@tarn.gouv.fr


